
Indepcndcnt Auditor's Report
'fo the Mcmbers of Sail Sindri Projects Limited

Report on the Ind AS l'inancial Statements

We have aLrdited the accompanying lnd AS financiai staternents of Sail Sindri Projects Limited
('tlre Company'), which comprise the tralance sheet as at 3li March 2017, the staternent of profit
and loss (inclLrdirrg other comprelrensive income), the statement of cash flows and the statement of
ohangcs in equity for the ycar thcn ended and a snrnmary of rthe significant accounting policies and
otlter cxplanatory infonnation (herein after referred to as " lnd AS financial statements").

Managcmcnt's Responsibility for thc Financial Statements

'l'he Cornpany's Board of Directors is responsible for the rnatters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2073 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial
statemcnts that give atrueand fair view of the financial position, financial performance (including
olhcr cotnprchensive income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance
witlr 1hc accounting principles generally accepted in India, including the h-rdian Accounting
Standalcls (lnd AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued
llrcre undcr.

'l'lris responsibility also includes rnaintenance of adequate accounting records in accordance with
thc provisions of the Act for safeguarding the assets of the Cornpany and for preventing and detectiug
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
jLrdgrnents and estimates that are reasonable and prudernt; and design, implementation and
ntaintenancc of adequate iuternal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness ofthe accounting records, relevanLt to the preparation and presentation of
thc lnd AS finarrcial statements that give a true and fair view and are free from material
lr.risstatcmcnl, whether due to fi'aud or error.

Auditor's Responsibiliff

Our responsibility is to express au opinion on these Ind AS financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit reporl under the provisions of the Act and the
I{ules nrade thereunder.

We conducted our audit in accordance witlr the Slandards or-r Auditing specified under Section
143(10) ol-the Ac1.'I'hose Standards require that we comply with ethical requirements and plan and
pcrfbrn the audit to obtain reasonable assurance about whethier the Ind AS financial statements are

free from material misstatement.

An audit involves perforrning procedures to obtair-r audit evidence about the amounts and the

dlsclosures in the Ind AS financial statements. The procedlures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of rnaterial misstatement of the lnd AS fiuancial
statements. whether due 1o l'raud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers

internal financial control relevant to 1he Cornpauy's preparation of the Ind AS fitrancial statemeuts
that give a true and f-air view in order to design ar,rdit procedures that are appropriate in the

circumstances. An ar,rdit also includes evaluating tl-re appropriateness of the accounting policies
used and the reasonableness of the accor,rnting estirrates madle by the Company's Directors, as well
as evaluating the overall presentation of 1he lnd AS financiallstatements.



We believe tlral the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Ind AS financialstatements.

Opinion

Iu our opirrion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid Ind AS financial statements give the infonnation required by the Act in the manner so
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted
in lndia including the Ind AS, of the financial position of the Crompany as at 3l March 2017, and its
financial perfonrance (including other comprehensive income), its cash flows and the changes in
cquity for the year ended on that date.

l)mphasis of Mattcr

Attention is drawn to Note No. 19 regarding voluntary winding up of the Company. The Board of
tlre Flolding Cornpany in their meeting held on July 12,2016 approved the voluntary winding up of
the Company. 'fl-re Company in their Board Meeting held on $s,ptember 2,2076 noted the above
decision of the Holding Cornpany and has initiated steps for co;mpliance.

Our opinion is not modified in this regard.

Rcport on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,20l6 ("the Order") issued by the
CentralGovernrnent of lndia in tenrs of Section 143(l l) of the Act, we give in the
Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we reportthat:

we have sought and obtained all the information and erxplanations wllich to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes ,of our audit.

in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears fiom our examination of those books;

tlre balance sheet, the statement of profit and loss (including other comprehensive income),
the statemenl of casl-r flows and the statement of changr:s in equity dealt with by this Reporl
are in agreenent with the books ofaccount;

in our opinion, the aforesaid Ind AS finarrcial staterments comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act read'with relevant Rule issued thereunder;

in view of the notification no. G.S.R. 463(E) dated June 5,2015 issued by the Governrnent
of lndia, Ministly of Corporate Affairs, the provisioni; of sub section (2) of section 164 of
the Comparries Act 2013 relating to disqualification of directors are not applicable to the

Cornpany.

According to the inforrnation and explanation given to us, the Company has not established

its internal financial control over financial reporting on the criteria based on or considering
tlre essential components oI internal control over financial reporting issr.red by the lnstitute
of Chartered Accountants of India as the Company lnas not commenced business as yet.

Because of this reason, we are not able to obtain sulficient appropriate aLrdit evidence to
provide a basis for our opinion whether the Company had adequate internal financial
controls over financial reporting and whether such internal financial controls were

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(1)



(e)

operating effectively as at March 31,2017. Our disr:lairner does not affect our opinion on
the financial statements of the Company.

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 1 1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, inour opinion and to the best
of our information and according to the explanations given to us:

i. the Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position; ;

ii. the Cornpany did not have any long-term contracts including derivative contracts
for which tlrere were any material foreseeable losses:

iii. there were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Compzrny; and

iv. there were no transactions relating to Specified Bank Notes. The Company has
stated 'Nil' in the requisite disclosures in its Ind AS financial statements as to
holdings as well as dealings in Specified Etank Notes during the period from 8
November 2016 to 30 December 2016 and these are in accordance with the books
of accounts maintained by the Cornpany. Reler Note 4 (ii) to the Ind AS financial
statements.

3. As required by Section 143(5) of the Act, we give in Annexure C, a statement on the matters
specified by the Comptroller and Auditor General of Indira for the Company.

For Vinrani and Associates
Chartered Accountants
I CAI Resistration No. 000356N

(r**l/t?'"t'-*
Suresh Virmani
Paftrrer

Mernbership No: 17617

Place:New Delhi
Dated: May 30,2017



Annexure A to the Independent Auditor's Report

'l'he Annexure A referred to in our Independent Audil.or's Report to the members of the
Company on the financial statements of the Sail Sindri Projects Limited, for the year ended
March 3I,2017.We report that:

(i) (a),(b) & (c)'l'he Company has no fixed assets and accordingly matters relating to
rnaintaining proper records showing full particulars including quantitative details and
situation of fixed assets and physical verification thereof and matters relating to title deeds
ctc., are not applicable.

(ii) l'here is no inventory as the Company has not commenced business as yet. Accordingly
matters relating to physical verification and adjustment of material discrepancies etc., are not
applicable.

(iii) 'fhe Company has not granted any loans, secured or Llnsecured to companies, firms,
Limitcd t,iability Partnerships or other parties covered in the register maintained under
section 1 89 of the Companies Act, 2013 . Accordingly, matters relating to the terms and
conditions of such loans, repayment of principal amount, interest and recovery thereof etc.,
are not applicable.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has not given any loans, made any investments, given any guarantee and security
so as to attract the provisions of section 185 and 186 of ttre Companies Act,2013"

(v) 'fhe Company has not accepted any deposits liom the public"

(vi) The Company has not commenced business as yet and accordingly maintenance of cost
records under section 148(1) of the Act is not applicable.

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the recotds, the Company has not commenced business as yet. Further, there
are no persons employed with the Company. As such there was no requirement of depositing
undisputed statutory dues, including provident fund, employees' state insurance, income tax,
sales tax, service tax, customs duty, excise duty, value added tax and cess with the
appropriate authorities.

According to the information and explanations given to u.s, no undisputed amounts payable in
respect of income tax, sales tax, service tax, customs duty, excise duty, value added tax, cess
and any other material statutory dues were in affears as al March 31,2017 for a period of
morc than six months frorn the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us, there were no dues of income
tax. salcs tax, service tax, custorns duty, excise duty and'value added tax that have not been
deposited on account ofany dispute.

(viii) According to the information and explanations give,n to us, there are no borrowings
from financial institutions, bank, Government or dues to debenture holders and the provisions
of sub clause (viii) of paragraph 3 of the Order are not applicable"



(ix) According to the information and explanations given to us, no monies have been raised
by way of initial public offer or further public offer (incltuding debt instruments) and by way
of term loans by the Company.

(x) Based on the audit procedures performed and information and explanations given to us,
no material fraud on the Company by its ofhcers or empl,oyees or by the Company has been
noticed or reported in the course ofour audit.

(xi) According to the information and explanations given to us, no persons have been
employed by the Company and the matters relating to managerial remuneration paid or
provided in accordance with the provisions of sectio n I9',t , read with Schedule V are not
applicable.

(xii) 'l'he provisions of special statutes as may be applicable to a Nidhi Company, are not
applicable to the Company.

(xiii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the books of account, the Company has not commenced business as yet.
'fhere were no transactions with related parties and the provisions of sections 177 and 188 of
the Companies Act, 2013 are not attracted.

(xiv) According 1o the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records, the Company has not commenced business as yet and the matters
relating to preferential allotment or private placement of :;hares or fully or partly convertible
debentures, the end use of monies so raised, and the comltliance with section 42 of the
Companies Act,2013 are not applicable.

(xv) According to the information and explanations given to us, and on the basis of our
examination of books of account, the Company has not erntered into any non-cash
lransactions with the directors or persons connected with them and accordingly the provisions
oI section 192 of the Companies Act,2013 are not attracted.

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank
of India AcL1934.

For Virmani and Associates
Chartered Accountants
ICAI Resistration No. 000356 N

(^t u"W'""^"^'
Suresh Virmani
Partner
Membership No. 017617

Place: New Delhi
Daled: May 30,2017



Anncxure B to the Independent Auditor's Report of even date on the Financial
Statcments of SAIL Sindri Projects Limited.

Report on the Internal l'inancial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section
143 of the Companies Act,2013 (.,the Act")

We were engaged to audit the internal financial controls over financial reporting of SAIL
Sindri Projects Limited as at 31 March 2017 tnconjunction with our audit of thl financial
statements of the Company for the year ended on that datr:.

Management's Responsibilify for Internal Financiar clontrors

'l'he Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internaLl control stated in the Guidance
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute
of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct ,of its business, includi.rg idh"."n..
to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Rcsponsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
llnancial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls O.rzer Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under section 143(10) of the Companies Act,2:013, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls, both applicable to an aLudit of Internal Financial Controls
and, both issued by the Institute of Chartered Accountantr; of India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
l'rnancial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in
all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting:rnd their operating effectiveness.
Our audit of internal financial controls over financial reporling included obtaining an
understanding of internal financial controls over hnancial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend onthe auditor's
.judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud orerror.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufhcient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial



I\{eaning of Internal l'inancial controls over I'inancial Reporting

,\ Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of firrancial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A Company's internal finan.cial control over financial
rcporting includes those policies and procedures that(l) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the
assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of hnancial statements in a,ccordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures ol the Company are being made
only in accordance with authorizations of management and directors of the Company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timel;r detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on
the financial statements.

lDisclaimer of Opinion

,\ccording to the inlbrmation and explanation given to us, the Company has not established
its internal financial control over hnancial reporting on criteria based on or considering the
cssential components of internal control stated in the Guidarnce Note on Audit of Internal
Itinancial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
<i1'lndia. Because of this reason, we are unable to obtain sulhcient appropriate audit evidence
1o provide a basis for our opinion whether the Company had adequate internal financial
controls over financial reporting and whether such internal financial controls were operating
effectively as at March 31,2017 "

'We have considered the disclaimer reported above in detennining the nature, timing, and
extent of audit tests applied in our audit of the frnancial stat[ements of the Company, and the
<lisclaimer does not affect our opinion on the financial staterments of the Company.

llror Virmani and Associates
(lhartered Accountants
It CAI Reqistration No. 000356N

iSuresh Virmani
Partner
Membership No. 17617

Place: New Delhi
Dated May 30,2017



Annexure C to the Independent Auditor's Report

Directions ur

Auditor Gen

financial yea

under section 143(5) of Companies Act 20
,neral of India relating to audit of SAIL S

:ar 2016-17

lrticulars

1.3 issued by Comptroller and
inLdri Projects Limited for the

-,{uditor's 
Comments

hether the Company has clear title / lease

eds lbr freehold and leasehold land
;pectively? If not please state the area of
:ehold and leasehold land for which
.e/lease deeds are not available.

l\,lo assets in the nature of Land
both freehold / leasehold is held
in the books of the Company and
t.his direction is not applicable.

'hether there are any cases of waiver /
rite off of debts / loans / interest etc.,? If
:s, the reasons therefor and the amount
volved

'fhe Company has not
commenced business as yet.
'fhere are no debts/loans/interest

etc. This direction is not
zrpplicable as there is no waiver /
write off of debts/loans/interest

etc.
'hether proper records are maintained for
ventories lying with third parties & assets

ceived as gift/grant(s) from Govt. or other
rthorities?

Ittro inventory is held by the

Company as the Company has

not commenced business as yet"

Ittro assets have been received as

5;ift / grant(s) from Government
or other authorities.

Suresh Virmani
Paflner
Membership No. 017617

Place: New Delhi
Dated: May 30,2017

Note: 'I'he Board of Directors of the Holding Company - [iteel Authority of India (SAIL) in
their meeting held on July 12,2016 approved the voluntary winding up of the Company" The
Board of Directors in their meeting held on September 2,2016 duly noted the decision of the
Ilolding Company and directed to take such steps as are considered necessary for the
voluntary winding up of the Company.



SAIL SI.NDI{I I'ROJEC'I'S I-IMITED
IJalance Sheet as at37Match2017

(AIl amouuts in { )

ASSH'I'S

Cuttent assets

f;inancitl assets

Cash :lnd casl-r equivalents

BQUI'|Y AND LIA3ILITIES
Iiquity
Equity shate caPital

Resenrr:s and surplus

Current liabilities
Financial Liabilities

Trade payables

Other financial liabiliues

2:t8,921.50 298,335.00 379'445.00

xlagzt.so 298,335.00 370,445.00
------=:--a-

500,000.00 500,000.00 500,000.00

(289,828.50) (230,290.00) (Jl1'602.09)

2noJ7l5o 269,7L0.00 325,398'00

Note 3l March

"2017

3l March
2016

28,625.00

28.625.00

298,335.00

1Aptil2015

Summary of significant accounting policie 3

'fhe accorapanylng 11otes ale integtal Part of the financial statements'

'I'his il; the balance sheet referted to in our rePort of even date'

IIOR VIRMANI & ASSOCIATES

CI{ARTERED AC COUNTANT S

ICAI RE,GISTRATION NO. OOO356N

(^-*/'**"-*"

SURI]SII VIRMANI
(t A]LI'NER)
MEIyIIIIIRSHIP NO. 017 677

Place: New Delhi
Datc: 30.05'2017

For and on behalf of the Boatd of Directots

q'oxug-
A K MATHUR

(Directot)

Cha s n:ria
Jharkhand



SAII- SINDRI PI{OJECTS LIMITED
Statemerrt of Profit and Loss for the year ended 3lMarch2017
(AIl amounts in { )

Note

Reve:nue

Revenue frorn operations
Other income

Expenses
Finance costs

Other: expenses

I.oss before tax
Tax expense

Loss for the year

Other Comprehensive Income
A i) I,tems that vall not be reclassiFred to profit and loss

ii) Income tax relating to items that vrill not be reclassifi.ed to proFrt or loss
Othet Comprehensive Income for the year
I'otall Comprehensive Income for the year

Earnings pet equity share
Basic fr)
Dilut,ed ({)

3l Match
20L7

3l March
2016

()

10

633

59,906

59,539

(59,s39)

630

55,059

55,688

(ss,688)

(59,539) (55,688)

(55,688)

l1
11

(1.1e)

(1.1e)

(1 .1 1)

h 11\

64"9
A K MATHUR
(Director)

Summary of significant accounting policies
The accompanying notes are integtal pat of the financial statements.

This iLs the statement of profrt and loss refetted to in our reDort of even date.
ITOR \IIRMANI & ASSOCIATES
CI IARTERED ACCOUNTANTS
ICAI REGISTRATION NO. OOO356N

Fot a,nd on behalf of the Board of Directors

("""o /w"*---'
SURESFI \rIRMANI
(PAITTNER)
MEIVTI3ERSHIP NO. OL7 6L7

Placr:: NewDelhi
Datc: 30.05.2017

G
rle:,cto)



SAII, SINDRI PROJEC'TS LIMITED
Caslr frlow Statement for the year ended 3tMarch2017
(All amounts in { )

Particulars

Cash flow from oPetating actMties

Net ptofit befote tax
Operating cash flows befote working capital changes

Changes in opetating assets and liabilities
Increase / [D ectease) in O thet Financi al Liabilities

Increase/ @ec::ease) in Cuttent Liabilities
Cash flow genetated from operations

Iucome taxes paid (net of refunds)

Nct cash flow from operating activities

Ca.sh flow from investing activities
Net cash generated ftom investing activities

Czrsh flow from financing activities
Nret cash used bY financing activities

Net cash inctease in cash and cash equivalents (A+B+C)

(lash and cash equivalents at the beginning of the year

l3ash and cash equivaleuts at the end of the ys21

M.ovement in cash balance

Reconciliation of cash and cash equivalents as pet cash flow statement

cash and cash equivalents as pef above compdse of dre following

Cash on hand

Balauces wrth banks

On curtent accoufrts

On deposits wrth onginal maturity upto 3 months

FIOR \rIRMANI & ASSOCIAI'ES
CHAITTERED ACCOUNTANT S

ICAI RI]GISTKA*TION NO. OOO356N

0^te/*''--^-'-
SiUITESI-I VIRMANI
(I)AR'INlllt)
]VIEMBERSFIII, NO. 017 617

lPlace: New Delhi
lDate: 30.05.2017

Yeat ended
3lMzrch20L7

Yeat ended
3lMarch20L6

(s9.s3e) (ss,E8t)
(59,539) (55.688)

1.25 535

- (16,9s7)

(59,539) (72,L10)

B

c

A

(59,539) 02,770)

298,335 370,4+5

238,922 298,335

238,922 _______28.33s

Fot and on behalf of the Boatd of Directots

66'fuy
A K MATHUR

(Director)

ll

238,797 298,335



SAIL ISINDRI PROJEC'TS LIMITED
Statenrcnt of changes in equity fot the year ended 3[Mar.ch20t7

(All arnounts in t )

uitv Share C tal

Patticulars

Balance at the
beginning of

the
reporting

period

Redemptio
n of equity

share
capital

duting the
yeat

Ilalance at the
end of

reporting
petiod

Equih'Share Capital 500,000.00 500.000.00

(174,602.00)
(55,688.00)

(t74,602.00)
(55,688.00)

Ila,lance as at L APril 20L5

Pr,rfit for the year

Dividends paid
'-fransfers

I{e:rneasurement gan/loss durlng the

B:rlance as at 3l March 2016

Plofit for the year

Dii'idends paid

Tr:ansfers

Rr:neasutetnent gain/loss during the

Balance as at 31March2017



S}AIL Sindri Projects Limited
Siurnrnary of significant accountirrg policies and other explanatory information for the year
cndcd 31Mardn2017

l. Corporate and General Information

SIAIL Sindd Ptojects Limited ("the Corrpany") is a subsidiary of Steel Authoriry of India
I-itnited (SAIL). The Cornpany is domrciled in India, incorporated in Jharkhand, India in 2011
undet the ptorrisions of Companies Act, 1956. The Company has not commenced business
actir-iues as ys1. The registered office of the Company :is situated at Chansala, Jharkhand 828
l[35. India.
ifl-rese financial statements were approved by the Board of Directors of the Company in their
rrreeting held on 30 May 201,7.

13asis of prcparation

2.1. Statcment of Compliance
The financial stateneents of the Cornpany have been pr:epared on acctual basis of accounting
in accotdauce rvith the Indian Accounting Standards (Ind-AS) under Section i,33 of
Companies Act, 2015, and as notified under the Companies (Indian Accounting Standards)
Rules 201,5 and Companies (Indian Accounting StandarrJs) Amendment Rules, 2016, and other
accounting pdnciples genetally accepted in India. The Company has uniformly applied the
accounting policies duting the pedod ptesented. These ate the Company's fnst Ind-AS
financial statements and Ind-AS 101, First time adoption of Indian Accounting Standards has
been applied.

llor all the periods up to and including 31 Match 2016, the Company prepared its financial
statelxents in accotdance with Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) in India,
rvhich includes, Accounting Standatds specified undet Section 1,33 of the Companies Act
201.3, read wrth Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 201,4 and the Companies Act,
2013 (collecuvely refetred to as 'Indian GAAP'). The Company followed the ptovisions of'
Ind-AS 101 in prepating its opening Ind-AS Balance Sheet as of the date of transitiorr,vtz.,l
Apdl2015. Cetain of the Company's Ind-AS accounting policies used in the opening Balance
Sheet diffeted ftorr its Indian GAAP pol-icies applied 

^tt ^t3l March 2015 and accordingll' the
adiustments were made to restate the opening balances as per Ind-AS. The resulting
adjustment atose from e\rents and ttansactions before the date of transition to Ind-AS were
tecognized ditecdy thtough retained earnings as at 1 Apd, 2015 as required by Ind- AS 101.

2.2. Basis of Measuremcnt
The financial statements are ptepated on a historical cost basis except for the following assets
and liabi[ties which have been measured at fa:.r- value:
o certain financial assets and [abi]ities which are classified as fair value thtough profit and

loss or fait value through other corrrprehensive inco:me;
. assets held fot sale. at fair value less cost to sell.

2.3. Functional and Prcsentation Currency
'Ihe Financial Statements have been ptesented in Indian Rupees ('), which is the Company's
functional currency. AII financial information presented in { have been tounded off to the
ncat:cst ruDee unless othenvtse stated



.li..1l

Cli;'r'
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SI\IL Sindri Ptojects Limited
Sgmrnary of significant accounting policies and other explanatory inforrnation for the year

errded 3llslarch20L7

2.4 IJse of Estimates and Management Judgement
Tn ntenatino tl-re financial statements in confotmity ruith Company's accounting policies,

,r-r^n^g.-.rli is reqnited to make estimates and assumpdons that aff.ect repofted amounts of
lssets and liabilities arrd the disclosure of contingent liabiliues as at the date of the financial

s;tatelnents, the amounts of revenue and expenses during; the reported period and notes to the

l.rnancial statements. Actual results could differ ftom tlhose estimates. Any tevision to such

cstitnates is recognised in the pedod in which the same is determrned.

3. Summary of signif,rcant accounting policies

3.L Financial instruments

-t[ccognition, initial measurement and de-recognitiorr
Iiinancial assets and financial liabilities are recognised and ate measuted initially 

^t 
f.^n value

adjusted by transactions costs, except for those catded 
^tfafi 

value through profit ot ioss which

a,re measured initially at farr value.

Irinancial assets are derecognised when the contractual dghts to the cash flows from the

Ilna'cial asset expir., ol: -Il.n the financial asset and all substantiai risks and tewatds are

ransferred. A frnancial liability is derecognized when it ir; extinguished, discharged, cancelled ot

exPil:es.

Classif,rcation and subsequent measurement of financial assets

.For the purpose of subsequent measurement, finarrcial assets ate classified into the following

categodes upon initial tecognition:
o Amortised cost

o financial assets at fax rralue through profit ot Ioss €VTPL)
o financial assets 

^t 
f^Lrvalue through othet comprr3hensive income @VOCD

AII financial assets except fot those at FVTPL are subf ect to teview fot impairment at least at

each tepotting date.

Amortised cost
A financial asset sirall be measured at amortised cost using effective interest rates if both of the

following conditions are met:

. the fi'a'cial asset is held within a business mo,Cel whose objective is to hold financial

assets in ordet to collect conlractual cash flows; rand

o the cofltlactual terms of the frnancial asset give dse on specified dates to cash flows that

are solely payments of pdncipal and intetest on the ptincipal amount outstanding'

The company's cash afld cash equirralents, Ltade and most other teceivabies fall into this

catcgorT of financial insttuments.

)r.1,'-. -' ..'r!"/ ::[(

Financial assets at FVTPL
Financial assets 2t FVTPL include

lrrortised cost classification or are

financial assets that are either do not rneet the cdteria fot

equity instlument.s held for trading or that meet certarfl

FVTPL upon initial tecognition. All dedvative financial
nditions and are designated at



S/Ut Sindri Projects I-imited
Slmmary of significant accounting policies and other (rxplanatory information fot the year

cnded 3L March 20L7

ir-:strurnents also lall into this category. Assets in this category are measured at fait value wrth

grins ot Iosse s recognized in profit or loss. The fair values of financial assets in this categorT ate

I,:termined by reference to active market tfansactions or using a valuation technique where no

ar:tive malket exists.

Financial assets at FVOCI
FVOCI financial assets are either debt instruments that 

^rem 
n^ged undet hold to collect and

s,:ll busiless rnodel or are non-trading equity instruments that are designated to this categoqr.

FTVOCI financial assets are measured at fair value. Gains and losses are recogntzed tn other

comp.tehelsirre income, except for interest and dividend iincome, impairment losses and foteign

.".1-rrg. differences on monetary assets, which are tecopgrizedtn statement of ptofit ot loss'

Classihcation and subsequent measurement of hnancial liabilities
Ilinancial liabilities or. ,rr.orrrred subsequently ^t amortized cost using the effective interest

rnethod, except lor financial iiabilities heid for trading ot designated at FVTPL, that ate cattied

srubsequentJlr at fair rralue r.vith gains ot losses tecogrrized in ptofit or loss' AII derivative

llnancial insttuments are accounted for at FVTPL'

.3.2 Equity and Reserves

lShar:e iapital represents the nominal value of shares that have been issued. Secutities premium

includes arry premium teceirred on issue of Share Capitat. Any transaction costs associated with

6re issuing oi shales are deducted ftom Securities ptemiLum account, net of any telated income

tax benefits.

Othet components of equity include retained earnings include all cuttent and priot per:iod

retained ptofits.

3.3 Cash and cash equivalents

fihal;ilr ,l

\ .lh,ltllit: ' ,

Cash and cash equivalents comprise cash on hand anil demand deposits, together with othet

short-term highly liquid investrnents (original maturily less than 3 months) that ate readily

conrrettible into cash and subject to an insignificant tisk of changes in value'

3,4 Provisions, contingcnt liabilities and contingent assets

Provisions and Contingent Liabilities:
A Ptovision is tecogn has ptes event

and it is probable that will be tr espect

of rvhich a reliable s rovisions value'

rvirete the time rralue of money is rrratetial'

c benefits required to setde a P ex

receivable is r-ecognised as a se if
received and the annouflt of the an

teliab\'.
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Surnmary of significant accounting policies and othet explanatory infotmation fot the year
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Conungent )rability is a possible obligation atising ftom past events and the existence of which

lnli be confrrmed only by the occutrence or non-occuffence of one or more uncettain future

events not r,vholly within the conttol of the Company oL a present obligation that adses from

F)ast e\rents but is not lecognised because it is not possible that an outflow of tesoutces

e mbodying econornic benefit will be required to settle the obligations or re[able estjmate of the

alTrount of the obligations cannot be made. The Company discloses the existence of contingent

Liabiliues in Other Notes to Financial Statements'

1n cases 1vhere the possible outflorv of economic tesoutces as a tesult of ptesent obligation is

considered improbable or reffrote, no Provision is recogrLised or disclosute is made.

lSontingent assets:
rlontingent assets usually atise from unplanned ot other unexpected events that give dse to the

possibility of an inflow of economic benefits. ContingerLt Assets are not tecognised though ate

,Cisclosed, rvhete an inflor,v of economic benefits is probable'

3.5 Income taxes
'I-ax expense tecognised in statement of ptofit and loss comPdses the sum of defered tax and

current tax not recognised in Othet Comptehensive Income (OCI) or ditecdy in equity'

Curtent income tax is rneasured at the amount expected to be paid to the tax authodties in

accordance with the Inclian Income-tax Act. Curent income tax relating to items recognisecl

outside statement of ptofit and loss is tecognised eithet in OCI ot in equity.

Deferred income taxes are calculated using the liabili.ty method. Defetred tax [abi]ities are

generalll, recognised in full for all taxable temporarF diffetences' Defetted tax assets are

i=cogrris.d ,o 
-rl-r. 

extent that it is probable thaf fie undetlying tax loss, unused tax ctedits

04,ft Credit entitlement) or deduitiUt. temporary dilfference v'rll be urilised against future

taxable income, Untecolgnised defetred tax assets are re-assessed 
^t 

e ch reporting date and ate

rccog'ised to the ."t.ni that it has become ptobable that futute taxable ptofits will allow the

defened tax asset to be recoveted.

Defetred tax assets and liabil-ities are measured at the tax rates that ate expected to apply in the

year when the asset is realised or tl-Ie liability is settlecl, bas s ( ]-ll1
i-ru.r. b""r. enacted ot substantively enacted at the teporting ta ltefiIs

recognised outside stateffrent of profit and loss is tecog;nised of

3.6 Significant judgement and estimates in applying Accounting policy

Ilecognition of dcferred tax assets - The extenl to whic assets can be

recognized is based on an assesslnent of the ptobability of future taxable

ir-r.oi're against rvhich the deferted tax assets can be utilized' In cant iudgement

is required in assessing the impact of any legal ot economic limits'

Provision and contingencies - The assessments undeftaken in tecognising pfo\r1s1ons and

c,r-iLinsencies ha'e been made in accordance with Indian Accounting Standatds (Ind AS) 37,
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'Ptovisions, Contingent
the contingent events is
exposure to potential loss.

Fair value me
value of Rnancial i

assets. This involves
paflicipants would price
Estimated fair values may
ttansaction at the repoftirig

policies and other explanatory infotmation fot the year

and Contingent Assets'. The evaluation of the likelihood of
d best judgement by management regarding the probability of

- Management applies valuation techniques to determine the fait
(where active market quotes are not available) and non-financial
ing estimates and assumptions corlsistent with how market
instrument. Management uses the best infornation available.
ftom the acnral prices that would be achieved in an am's length



SAII- SINDRI PITOJECTS LIMITED
Notes to the Financial Statements fot the year ended 3l' Match
(All amourrts in t )

4. Cash and bank balances

Cash and cash equivalents
IJalances rnth banks

Curten't accoLrnts _ 238,921..50 298,335.00 370,445.00

_ 238,921.50 298,335.00 370,445.00

20L7

31 March
2077

3l Match
2076

3l Match
2075

(i) fhere are no repatr-iation restrictions with respect to cash and bank balances available widr the Company'

Disclosr,rre re Bank Notes MCA notification dated 30th

(fhis qace hat been intentiona@ blank)

Othet
denomination

notes

Closine c:ash in hand as on B November 2016

l-) Permitted receipts

Ciosine cash in hand as on 30 Decembet 201'6



SAII, SINDITI PROJECTS I.IMITED
Notcs to the rjinancial statements for the year ended 31. March 201T
(All arnounts in t )

3L March 3,1 March 1Apdl2015
2017 2016

500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000
500,000 500,000 500.000

a) l{cconciliation of equity shares outstanding at the beginning and at the end of the year.
37Marc}r20t7 3lMarch20L6

No of shares Arnount No of shares Amount

5. ljquity share capital
Ar,rthorised capital
:rt),000 (pri:vious yeat 50,000 ) equity shares of { 1O each

Issucd, strbscribed and Paid-up capital
50,()00 (prr:r'ious year 50,000 ) .qnig' shares of { 10 each

I'lc1-rit_r' share s at the begrrn:rrg of dre year
Issued dr.rring the 1's21
liquity shares at the end ofthe year

50,000 500,000

50,000 500,000 50,000 500,000

50,000 500,000

b) ltights /preferences/testrictions attached to equity shares
'I'lrc Cornparr)' has one class of equity shares havtng a par value of t 10 per share. All equity shares have been issued for
cc'nsicleratLon received il cash. Each holder of equity share is entitiled to one vote per share. The Company declares and pays
clividends lr Indian ruPees. TI'r drvidend proposed by the Board of Directors is subiect to the approval of shareholders in the
cnsuing -\nrrual General Nleetrng.
In the event of liquidauon, the hoiders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after
distributiou of ail ptefetential amounts, in proportion to their shareholdiag. The drstnbunon will be in proportion to tie number
of equiq' sirares held by the shareholders.

'.i-'he efltire issued equrq' sirare capital of the Comparry is held by the Holding Cornpany Steel Authority of India Limited.

c) Dctails of shareholders holding more than 504 shares in the Company
As on31 March20l7 As on31 M"r"@

No of shares 7o holding Nr
Iiquity shares of t 10 each fully paid up
Stecl Autbority of India llmrted 50,000 100.00% 50,000 100.00% 50,000 100.00%



SAII, SINDRI PROJECTS LIMITED
Notes to the Financial Statements for the yeat ended 3'l.Match 2077

(All amounts in t )

6. ltr:serves and SurPlus

Retained eatnings
'I'otal reserve

Statemcnt of profit and loss

Opening baiance

Adc[ : Net profit fot the Year
Net surplus in statement of ptofr! and loss

Total reserves - 20L6

'I'ortal reserves - 2015

As at As at As at

Fot the year Fot the Year
3l March 2017 37 March 2016

(230,290) (17+,602)

(230,290)
(L74,602)

3lMarch 2017 31 Match 2016 1 April 2015

-



ROJE
ancial Year ended 3LMarch2077

7.'lradc, payables

Dr-re to odters

8. Other financial liabilities
Audit fees pay4ble

3l Match 201.7 31. Match 2016 1Aptil2015

76,957

28,750
28,750



SAII- SINDRI PROJECTS LIMITEq
Notes to tlre Financial Statements fot the Veat ended 37March2017

(All amounts in t )

9. Irinance costs
Interest expenses
Ilank chatges

10. Other cxpenses

Professional charges

Filir-rg fees

Audit fee

3l March 2017 3l Match 2016



SAIL SINDRI PROJECTS LIMITED
Notes to the Financial Statements for

LL. Earnings per equity share

The Company's Eamings Per Share

Cornpany. Basic earnings pet share is

Diluted earnings per share is computed

shares outstanding during the year i

Net profit attributable to equitY

Profit after tax

Profit attributable to equity holdets

Nornirral value of equitY share $
Weight sh

Basic/ (i

veat ended 3l Match 2017

determioed based on the net ptof,t attdbutable to the shareholdets' of the

using the weighted average number of shares outstanding druing the year.

,rring ,t',. wJrgltea 
"rr.r^g. 

number of common -1 9lffit coflrmon equivalent

shLre optiorrs, except where the result would bc anti-dilutive'

3l]l/;atch?.il1fl 31Match2016FE

(s9.s39) (ss'688)

the parent adiusted for the effect of dilution (59'539) (55'688)

for basic EPS

(lhir pan bat beet intentiorcl! kJt blank)

10

50,000

(1.le)

10

50,000

(1.11)
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SAII- SINDRI PROJECTS LIMITED
Nlotes to the financial stalernents for the year ended 31 Marcla 2017

(t\ll arnorrnts in { )

liinancial risk lnanagernent

f -\ll lhrrnncial 
^sscts/liabilties 

statcd above are measured nt amorised cost and their respective calqring values ale not considered to be materially

dii'fu rcr-rt l:torn thc.ir- fau values.

Itisk
ii) Managerncnt

.fhe Cornpany's accivities expose it to market nst, liguidity risk and credit risk. Tllis note explairs the sources of risk which the entity is exposed to

ald herv thc eltitv mnnaqes the risk and the related impact in dre financial statements.

Financi:al instrurnents by category
For amortiscd cost il]stnrlnerlts, carr ts the best estirrrate of fair value

FVTPL Amortised
costx

Particulars FVTPL Amortise
d cost*

F\[I'PL Amortised
cost*

I:ir-rancial assets

Cush'lnr-l cash

cqtri.r'lleLrts
'llotal

Iiinancial
liabilitir:s
'l'r:rcle Pat'al>le

( )ther financil
liabrLitics
'I'otal

I{isk Exoosure arisins from Measureme:nt Management

Credit r:isk

Li.ltiidiq, r-isk

i\{arkct risk -
[orcig:L exchange

Cash and cash

equivalents, trade

receivables, dedvative

financial instrurnents,
financial assets measured

at amortised cost

Agrng analysts

Rolling cash flow
forecasts

Cash flow fcrrecasting

Bank deposits, diversificagon ofasset base, credit

Lmrts and collateral.

Review ofcash flow forecasts

Review of cash flow forecasts and hedging

through forward contracts

The C6nprq1,'s risk gralagemcnt is calded out by a central ueasury depattment (of the Company) under policies apptoved by the board of

dircct.rs. 'Iire board of directors provrdes written principles for overall risk managc,ment, as well as policies coveri[g specific areas, such as foreign

cxchange r.isk, interest tate risk, credit risk and investment of excess liguidity.

A) CrcdirL risk
I'he h'a'cc fu'cti.n of the Company 

^ssesses 
nnd manages creclit risk based on internal credit rating system. Intemal credit rating is performed for

cach class .f hnn'cial assets vrith diffetent characteristics and accordingly provisioning for expected credit loss is done for each class of furancial



l,xpectell credit Ioss for cash nnd cash

31 Marclr 2017

31 March 2016

and odret bank balances

Expected probability
of

Expected ptobability
of

Cash and cash equivalents



SA.II, SINDRI PROJECTS LIMITED
Notcs to thr: financial sratements for the year ended 3L March 2017

t!) Liquiditl' risk
Prttclerrtliqtridiq'risknrarragcrne1rtinP[esrnairrtainingsuf|tcientcas]rarrdmarketab]esecur.itiesandtlreavailabir
iun()tu1t<tfcrlrnrnrttedcreditfaci]itrest()meetobligatiorrswIrendlte.DuetotIrelratureoftlrebusiness,theCornparrymaintain'sfextbrIiryurfng
bt, maintaining arrailability rlnder committed faciliues.
i\Ialra.s5errrerrttlrltrittltstoIlrrrgfrlrecastsofdreCoraparry,sliquic1iq'positionandcas1randcasIrequivalentso[thebasisofexpected
Crrml'ran1' takes into 

^ccount 
the li<qutdity of the rnarket rn rvhich the entiry operates. In addition, the Company's Iitluidity management policy

iuvoh'es corlsrdering the levei of hquid 2ssets necessary to meet these, monitodng balance sheet liguidity ratros against intemal and external
rcr.lul:rtory rcc|-urcments and rTlair:taining debt frnancing plans.

Maturiti es of financial Iiabilities
.|Iretablesl>elr>rvarral1'setlreCornparry,sfirrarrcia]Liabi1itiesitrtoLe]er'antnraturityCoraprarryingsbasedorrtlreirconuactuaImaturiues

'.flLe amoLrnts disckrsed 1rr the tab]e are the contracfual undiscounted cash fovrs. Balances due wrthin 12 months equal their carq,ing balalces as the
irnpact of drscounung is n<>t significant

31 March 2017 Less
than 1

I-2year 2-3 yeat More than 3
vears

Total

Non-delivatives

'l'r:rdc payable

Other hnancial habilises
'l'otal

ze,tio 28,750

31 Marclh 2016 Less
than 1

vear

'.1-2 yeat 2-3 yeat More than 3
years

Total

Non-derivatives

Tracle payable
( ) thcr Ftrrancial l-tabilities
'l'otal

28,625 za,s)s

1April2i015 Less
than 1

Year

t-2yeat 2-3 yeat More than 3
years

Total

Non-derivativcs

'fradc paya[]s
( ) thcr financial habihtics
'l'otal

1.6,95',7

28,090

16,957

28,090

ry
I NEW

u



s^rr. SINDI{I PITOJECTS LIMITIII)
Notcs to the financial statements for the yeat errrded 31 March20tj

13 Capital rnanagement
'I'he Coml'rar.ry' s capitll mxn^gerrrcnt objectives are

to enslue the Companlt's abiJity to cond.nue as a going concefl'I

to p::ovicie 
^u 

ndequate rerurn to shareholdets
'fhe CorrLpanl' nronitoLs c:rpital on the basis of the carrf ing amount of equity Iess cash and cash equivalents as presented on the face of balance

shcct

\Ianallemcnt 
^sscsses 

the Conrpany's capital requirernents in order to ma.intain an efficicnt overall financing structure while avoiding excessive

levenqe. This takes irrto account the subordination levels of the Corrparry's various classes of debt. The Company manages the capital structute and

rlalies adjtLstments to it in the light of changes iln economic condilions and the risk char:acteriscics of the underlying assets. In ordet to maintain or

acliust the czrprtal sttucture, the Company rnay adjust dre amount of divider:ds paid to strareholdets, return capital to shareholders, i.ssue new shates,

or scll assets to reduce debt.

ParticLrliars 31 March 2077 31 March 2016 1 Aodl 2015

Net dcbts
lirtal ecruitrr 210.172 269-'710 125 i98

Nct debt to eonitv ratio 0o/r 0% 0o/r

(bl Dividcnds
Particulars 31 March 20L7 il March 2016

(i) Equity shares

Final ciiridend for the year cnded 31 Nlarch 2016

(ii) Diviidends not recognised at the end of the reporting period
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SI\II- SINDRI PROJEC.IS LIMITI]D
Notes to the financial statements for the vear ended 3LMarch',L017
(l[l arnoutrts in { )

L,1 liirst time adoption of Ind AS
These are the Company's fitst hnancial statements prepared in a,:cordance with lnd AS.

Tire acco,-rntir-rg pol-icies set ol-rt in note 3 have been applied in ptepating the financial statements fot the

J,ear ended 3L Match 2017, the compatative information presented in these financial statements fot dle

)rear ended 31 March 2016 and in the preparation of an opening;Ind AS balance sheet at 1 April2015 (the

Cornpanl"s date of transition). An explanation of how tl're trans;ition from previous GAAP to Ind AS has

affected the Cornpany's Frnancial position, financial petformanc,e and casl'r flows is set out in dre following

tables aud notes.

Ind AS mafldatoty exemptions

Classification and measutement of financial assets and liallilities
The classihcation and measurement of financial instrumrnts vrill be made considedng whether the

conditions as per Ind AS 109 are met based on facts and citcum,stances existing at the date of transition'

Financial assets can be rrreasuted using effective interest metl:rod by assessing its conttach:al cash flow

characteristics only on the basis of facts and cifcumstances e:risting at the date of transition and if it is
impracticable to apply retrospectively the effective interest tate method tequirements then, fair value of
Frnancial assets at the date of transition shall be the new carrying amount of that asset. The measurement

exemption applies for f,tnancial liabilines as well'

App\'i.rg a requirement is irnptacticable when the entity canreot apply it after making every reasonable

effort to do so' It is impracticable to app\' the changes retrospectively if:

i) The effects of the retrospective application or retrospective restatement are not determinable;

ii) The retfospective application of restatement requires assumptions about vzhat management's intent would

ha'r'e been rn that period;

iii) Tire retrospective application or retfospective restatement tequires signiFrcant estimates of amounts and it
is irnpossible to disunguish objectively information about those estimates that existed at that time'

2 De-recognition of financial assets and liabilities
L-rd AS 101 requires a f,rst-time adopter to apply the de-tecogtLition provrsions of Ind AS 109

ptospectively ftr ttansactions occurdng on or aftet the date of transition to Ind AS. Howevet, Ind AS 101

allows a frst-time adopter to apply the de-recognition requirements in Ind AS 109 retlosPectively ftom a

date of the entiq,'s choosing, provided that the inforrnation needed to apply Ind AS 109 to Frnancial assets

and filancial liabihties derecognised as a resuit of past transactiLons was obtained at dre time of initially

accounting for those ttansactious'

'l(iol'iu,
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SAIL SINDRI PR

Notes to the finan
(All arnounts in {
15 Related party

A Relationehips
Nan

Steel

SAII

, SINDRI PROJECTS LIMITE.
:s to the financial statements for
arnounts in { unless otherwise s

lelated party information

Relationehips
Name

Steel Authority of Indra Limrted
SAILJagdishput Power Plant Limit

SAIL Refractory Company Limited

Chhausgarh Mega Steel Limrted

N'Ir. O,P Arora, Director

NIr. Rajeev Nagpal, Director

N{r. S.K Garg, Director

\{r. Sud}ur Kumar, Director

trft. A.K. Mafhut, Dfuector

Ttansactions during the yeat wi
fhere has beeo no ttansactions wit

balances $ zt37

yFar ended 3l Match 2017

Relationship
Holding company

t Fellow subisidary company

Fellow subisidary company

Fellow subisidary company

Key Management Petsonnel

Key Management Petsonnel

Key Managemeot Persooflel

Key Manageroent Penonnel

Key Management Petsonoel

r rel+ted partiee

relaqed parties duting the financials yeat

Patticulars
Holding Company

3l Match 2017 3l March 2016 1April2015

Share capital 500,000 500,000 500,000



SAII_ SINftItI pRoJEC'r,S r_rMrTrjD
[ '\otcs'to the fi'a'cial statements for the year ended 3rMarch2017
(All amoturts in { unless otherwise stated).16 

lleconciliations berween previotrs GAAP and Ind AS
Ind AS 101 requrres ar elrtrty to reco'cile e9ufr, total comprerrensive ilcorne:
tables represert tl-re reconciliations frorn previous GAAp toind AS.

and cash flows for puor per-iods. The foliowins

a lleconc 20L6 andl April 2015

Notes to first
time 3l March 2016 1Apdl2015

'I'otal equity (shareholder's fund.s) as per ptevious GAAP
Adjustnlerrts:
Pr-ior pcL-rod experse

269,770 325,909

(410)

b lteconciliation of total com income for the ended 3l Match 2016

Notes to first
time 3l March 2016

adooti
Profit alfter tax as per previous GAAP
Adjustments:
Prior poriod expenses

Others

(56,098)

410

'l'otal tments
Iotal ccrmptehensive income fot the year ended 3tM^r"t 2o16

c Impact of Ind AS adoption on the statements of cash flows for the year ended 3lMarch 2016

410

(55,688)

Notes IGAAP tments Ind AS
Net casb flow frorn operating activities
Net cash, flow from investing activities
Net cash flow from Furancing activities
Net inc:rease in cash and cash equivalents
Cash ancl cash equivalents as at 1 April 2015

(72,110)

370,445

(72,1t0)

(72,t10)
370

Cash and cash equivalents as at3LMatch20L6 298,335.00 298,335

Pdor Period Expenses
Under p:revious GAAP, Prior pefiod items are included il deter:rnination of net profit or loss of the penod in which the error
pertaining to a pr-ior period is discovered and ate separ-ately disclosed in the statJment of profrt and loss in a manner that the
impact on cul1-el1t ptofit or loss can be perceived whereas as per Ind AS, mater:ial prior period errors are cortected
tettospectively by re51n1itt* the cornparative arrrounts for prior per-iods presented in which the error occu*ed or if the eror
occurted befote the earliest period presented, by restating the opening ,tut -..,, of financial position.

ii) ltetainerd earnings
Retained earntngs as at 1 Apr'il 2015 has been adjusted corsequent to the above Ind AS transid.o' adiustme'ts.



17. Ind AS Adjustment

Adjr.rstment for prior period expenses

Particulars DrlCr Amount

FY n5-16 Retained Earnings

Prior Period ltems
Dr 4LC

4lC

FY :14-15 Retained Earnings

Other financial liabilities
Dr 4r0

410

Other notes to Financial Statements

18 Contingent liability and Commitments (to the extent not provided for)

contingent liability { Nil (previous year { Nil)

Other Commitments { Nil (previous year { Nil)

19 The Board of Directors of the Holding Company - Steel Authority of India (SAIL) in their meeting held on July 12, 2016

approved the voluntary winding up of the Company. The Board of Directors in their meeting held on September 2,

2016 duly noted the decision ofthe Holding Company and directed to take such steps as are considered necessary

for the voluntary winding up of the Company.

ITOR VIRMANI & ASSOCIATES
CI-IARTERED ACCOUNTANTS
ICAI REGISTRATION NO. OOO356N

For and on behalf of the Board of Directors

SI.]RI]SFI \TIRMANI
(PARTNER)
MEMBERSFIIP NO. 017617

Place: New Delhi
Date: 30.05.2017

6,5{w
A KMATHUR

(Director)


